f

CIRCULAR Nº 069/23

ASSUNTO: Candidaturas ao Órgão Presidente da Federação Portuguesa de Judo

Odivelas, 3 de abril de 2023

Exmos. Senhores,

Vimos por este meio divulgar as duas Candidaturas ao Órgão Presidente da Federação

Portuguesa de Judo para o remanescente do mandato 2021/2024, apresentadas dentro do prazo

estatutário e aceites pela Mesa da Assembleia Geral, as quais serão submetidas a sufrágio na

Assembleia Geral do próximo dia 29/04/2023.

Enviamos também os respetivos programas

Com os nossos melhores cumprimentos e cordiais

Saudações Desportivas

O Presidente da MAG

Dr. Carlos Andrade

Distribuição:

  Associações

  Delegados

  Órgãos Sociais

  Presidentes Honorários e de Mérito

  Associados Fundador, Honorários e de Mérito

  Site www.fpj.pt

http://www.fpj.pt/

f

CANDIDATURAS AO ÓRGÃO PRESIDENTE DA

FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE JUDO

2021/2024
(Período Remanescente)

Candidato A Candidato B

Joaquim Sérgio Chaves Marques Pina

José Mário Lopes de Sá Cachada

f

SUBSCRITORES DAS CANDIDATURAS AO ÓRGÃO PRESIDENTE
DA FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE JUDO

Subscritores Do Candidato A
1. António José Correia de Sá Boloto Delegado Árbitros Zona Norte

2. António Manuel da Silva Saraiva Delegado Treinadores Zona Centro

3. António Pedro Santos Lima Delegado Clubes Aveiro

4. António Rodrigues Sousa Delegado Associação Viseu

5. Beatriz Caires Delegado Praticantes Zona Madeira

6. Carlos José Lopes Ramos Delegado Associação Treinadores

7. César Teixeira da Silva Nicola Delegado do Alto Rendimento

8. Dinis Manuel Pinto Delegado Associação Beja

9. Fausto Martins de Carvalho Delegado Clubes Coimbra

10. Francisco Gaitinha Rosa Delegado Associação Árbitros

11. Gabriel Duarte de Barros Abreu Delegado Clubes Madeira

12. Graça Maria Vicente Oliveira Delegado Clubes Viana do Castelo

13. João Eduardo dos Santos Fernandes Delegado Clubes Porto

14. Jorge Manuel Neves Pimentel Delegado Árbitros Zona Centro

15. José António Borges Grafanhate Delegado Praticantes Zona Lisboa

16. José Manuel Torres de Oliveira Delegado Associação Viana do Castelo

17. Júlio Ferreira Marcelino Delegado Clubes Algarve

18. Luís Pedro Coelho de Brito Delegado Praticantes Zona Madeira

19. Manuel Rodrigo Cardeira Fresco Delegado Clubes Beja

20. Manuel Joaquim de Sousa Rosa Delegado Associação Leiria

21. Manuel Simões Cabete Delegado Árbitros Zona Lisboa

22. Marco Alexandre Almeida de Matos Delegado Associação Madeira

23. Nídia Cunha Adriano Delegado Associação Porto

24. Pedro José Martins Rodrigues de Sousa Delegado Clubes Viseu

25. Pedro Nuno Almeida Soares Delegado Treinadores Zona Lisboa

26. Ricardo João Coelho Pimentel Delegado Árbitros Zona Madeira

27. Ricardo Manuel Castro Bastos Delegado Treinadores Zona Madeira

28. Rosa Maria Nunes Costa Delegado Clubes Portalegre

29. Rui Filipe Gonçalves Ferreira Delegado treinadores Zona Norte

30. Rui Jorge de Abreu Veloso Delegado Praticantes Zona Norte

31. Rui Pedro de Sousa Rocha Delegado Clubes Leiria

32. Sérgio da Costa Morais Delegado Praticantes Zona Norte

f

SUBSCRITORES DAS CANDIDATURAS AO ÓRGÃO PRESIDENTE

DA FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE JUDO
Subscritores Do Candidato B

1. Abel Filipe Carrega Pereira Ribeiro Louro Delegado Associação Castelo Branco

2. Bruno Paulo Almeida França Delegado Árbitros Zona Açores

3. Carla Alexandra de Sena Martins Delegado Associação Algarve

4. Carolina Alexandra de Melo e Costa Delegado Associação Lisboa

5. Dinis Manuel Romaneiro Lobo Pinto Delegado Praticantes Zona Sul

6. José Paulo Soares Duarte Delegado Praticantes Zona Centro-Sul

7. Marco de Oliveira Moreira Delegado Associação Açores

8. Mariana Mendes Milheiro Delegado Praticantes Zona Centro-Sul

9. Nuno José Gonçalves Rosa Delegado Treinadores Zona Centro-Sul

10. Sílvio José Boga Monteiro Delegado Árbitros Zona Centro-Sul

11. Sofia Alexandra Soares da Côrte  Delegado Clubes Castelo Branco

12. Tiago Rodrigues Pereira da Silva Delegado Praticantes Zona Lisboa

13. Rui Pedro Botelho Teixeira Delegado Treinadores Açores

██████

██████

██████

██████

██████

██████

██████

██████

██████

██████

██████

██████

██████

██████

██████

██████

██████

██████